
 

 

Komunikat prasowy 

Boom na rynku aktywów cyfrowych: ETN-y VanEck 

przekraczają granicę miliarda dolarów amerykańskich 

• Wyniki ETN-ów kryptowalutowych VanEck odzwierciedlają zainteresowanie 

inwestorów aktywami cyfrowymi. 

• VanEck oferuje obecnie trzynaście notowanych na giełdzie ETN-ów w pełni 

zabezpieczonych kryptowalutami. 

 

Warszawa, 21 listopada 2024 r. - Popyt na inwestycje w kryptowaluty nie słabnie: ETN-y 

kryptowalutowe (exchange-traded notes) zarządzane przez VanEck osiągnęły łączny wolumen w 

wysokości miliarda dolarów amerykańskich. W październiku 2024 roku pełna oferta strategii 

kryptowalutowych VanEck w Europie, w tym ETF inwestujący w firmy blockchain i firmy z rynku 

kryptowalut, przekroczyła już ten kamień milowy. 

 

Sama oferta ETN-ów kryptowalutowych VanEck obecnie przekracza miliard dolarów 

amerykańskich. Inwestorzy mogą za pomocą tych produktów uczestniczyć w zmianach cen 

kryptowalut bazowych, takich jak Bitcoin, Ethereum, Polkadot czy Solana, bez konieczności ich 

bezpośredniego kupowania i przechowywania. 

 

"Rynek kryptowalut znacząco skorzystał na wynikach wyborów w Stanach Zjednoczonych", mówi 

Martijn Rozemuller, dyrektor generalny VanEck Europe. "Dla inwestorów, nasze ETN-y 

kryptowalutowe to prosty sposób na inwestowanie w kryptowaluty bez złożoności i ryzyka 

związanego z kluczami prywatnymi i niezweryfikowanymi giełdami." 

 

VanEck niedawno wprowadził na rynek dwunasty i trzynasty ETN: VanEck Sui ETN oraz VanEck 

Pyth ETN. "Każdy nowy cykl rynkowy przynosi możliwości wzrostu i innowacji dla nowych 

platform, takich jak Sui i Pyth", wyjaśnia Menno Martens, menedżer ds. produktów 

kryptowalutowych w VanEck Europe. "Sui to projekt stojący za naszym niedawno 

wprowadzonym VanEck Sui ETN. Jest to alternatywna platforma warstwy pierwszej, gotowa do 

masowej adopcji, oferująca przewagę konkurencyjną dzięki swoim różnicom technologicznym." 

 

Oprócz obecnych jedenastu ETN-ów na pojedyncze kryptowaluty, dwa ETN-y umożliwiają 

inwestorom inwestowanie w wybór kryptowalut, charakteryzujących się wyższą płynnością i 

kapitalizacją rynkową, a także oferują ekspozycję na najbardziej znane i płynne platformy 

rozwoju smart kontraktów, takie jak Ethereum, Solana i Avalanche. Inwestorzy powinni jednak 

pamiętać, że aktywa te mogą charakteryzować się wysoką zmiennością. 

 

https://www.vaneck.com/ucits/investments/sui-etp/overview/?utm_source=PR&utm_medium=pressrelease&utm_campaign=sui
https://www.vaneck.com/ucits/en/investments/pyth-etp/overview?utm_source=PR&utm_medium=pressrelease&utm_campaign=pyth
https://www.vaneck.com/ucits/en/investments/pyth-etp/overview?utm_source=PR&utm_medium=pressrelease&utm_campaign=pyth


 

 

Więcej informacji o strategiach i produktach cyfrowych VanEck można znaleźć na stronie: 

 https://www.vaneck.com/ucits.   
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O firmie VanEck: 

Od momentu założenia w 1955 roku, VanEck jest napędzany przez innowacje i oznacza inteligentne, 

przyszłościowe strategie inwestycyjne. Zarządzający aktywami zarządza obecnie około 119 miliardami 

dolarów amerykańskich* na całym świecie, w tym funduszami ETF, aktywnymi funduszami i rachunkami 

instytucjonalnymi. 

Z ponad 100 funduszami ETF na całym świecie, dom inwestycyjny oferuje kompleksowe portfolio 

obejmujące liczne sektory, klasy aktywów i inteligentne strategie beta. VanEck był jednym z pierwszych 

zarządzających aktywami, który zaoferował inwestorom dostęp do globalnych rynków. Celem zawsze była 

identyfikacja nowych trendów i klas aktywów - takich jak inwestycje w złoto (1968), rynki wschodzące 

(1993) i fundusze ETF (2006). Do dziś kształtują one całą branżę inwestycyjną. 

VanEck ma siedzibę główną w Nowym Jorku i biura na całym świecie, w tym we Frankfurcie (Niemcy), 

Madrycie (Hiszpania), Zurychu (Szwajcaria), Amsterdamie (Holandia), Sydney (Australia) i Szanghaju 

(Chiny). 

* Status: 31/10/2024 

Więcej informacji o VanEck i jego funduszach można znaleźć na stronie www.vaneck.com lub na blogu 

www.vaneck.com/etf-europe/blog. 

 
 

Istotne oświadczenia 

Wyłącznie do celów informacyjnych i reklamowych. 

Niniejszy artykuł został przygotowany przez VanEck (Europe) GmbH, Niemcy. Ma jedynie na celu dostarczenie 

inwestorom ogólnych i wstępnych informacji, które nie mogą być traktowane jako porady o charakterze 

inwestycyjnym, prawnym lub podatkowym. VanEck (Europe) GmbH oraz jego podmioty stowarzyszone i powiązane 

(razem „VanEck”) nie ponoszą żadnej odpowiedzialności za jakiekolwiek decyzje inwestycyjne, dezinwestycyjne lub 

dotyczące wstrzymania inwestycji podjęte przez inwestora na podstawie tego artykułu. Wyrażone poglądy i opinie 

są aktualne na dzień opublikowania artykułu / i mogą ulec zmianie w zależności od warunków rynkowych. Niektóre 

zawarte tu opinie mogą stanowić jedynie projekcje, prognozy i inne stwierdzenia dotyczące przyszłości, które nie 

odzwierciedlają rzeczywistych wyników. VanEck nie przedkłada żadnych oświadczeń ani gwarancji, wyraźnych lub 

dorozumianych, dotyczących zasadności inwestowania w papiery wartościowe lub aktywa cyfrowe.  

Inwestowanie jest obarczone ryzykiem, w tym możliwą utratą kapitału do całej zainwestowanej kwoty oraz 

wyjątkową zmiennością, na jaką narażone są noty ETN. Przed dokonaniem inwestycji należy zapoznać się z 

prospektem informacyjnym i dokumentem zawierającym kluczowe informacje, aby w pełni zrozumieć potencjalne 

ryzyka i korzyści związane z decyzją o zainwestowaniu w Produkt. Zatwierdzony prospekt jest dostępny na stronie 

www.vaneck.com. Należy mieć na względzie, że zatwierdzenia prospektu nie należy rozumieć jako rekomendacji do 

korzystania z Produktów oferowanych lub dopuszczonych do obrotu na rynku regulowanym. 

Żadna część tego materiału nie może być powielana w jakiejkolwiek formie ani przywoływana w innych publikacjach 

bez pisemnej zgody VanEck. 
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